VNPT QUẢNG NGÃI

VNPT MĂNG ĐEN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/VNPT QNI-MANGDEN
V/v: Đề xuất triển khai giải pháp hồ sơ

Giáo dục (vnEdu HSS) tại các Cơ sở

giáo dục trên địa  bàn từ năm học

2025-2026

Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

     - UBND xã Kon Braih;

     - UBND xã Đăk Kôi;

     - UBND xã Đăk Rve;

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác chiến lược về Chuyển đổi số giai đoạn 2025-

2030 giữa UBND tỉnh Quảng Ngãi và Tập đoàn Bưu chính Viễn Thông Việt Nam

số 01/2025TTHT/UBND-QUANNGAI-VNPT ngày 19/11/2025;

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác số 01/VNPT QNI - SO GDĐT ngày 30/8/2023

về việc thỏa thuận hợp tác về chuyển đổi số giữa Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng

Ngãi và VNPT Quảng Ngãi giai đoạn 2023-2028;

 Căn cứ Văn bản số 1573/SGDĐT- GDMNTH ngày 14/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi V/v hướng dẫn thực hiện hồ sơ, sổ sách trong

các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học từ năm học 2025-2026;

Thực hiện tinh thần chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc

chuyển đổi số, thiết lập và lưu trữ hồ sơ điện tử tại các cơ sở giáo dục, VNPT

Quảng Ngãi xin trân trọng giới thiệu và kính đề nghị phối hợp triển khai giải pháp

Hồ sơ số giáo dục (vnEdu HSS) do Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam

(VNPT) phát triển và triển khai trên toàn quốc với các nội dung cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ số hóa, quản lý và lưu trữ toàn bộ hồ sơ, sổ sách chuyên môn của

các cơ sở giáo dục theo định dạng số chuẩn (PDF, DOCX, XLSX, …), có ký số

và xác thực điện tử hợp pháp theo Luật Giao dịch điện tử 2023;

2. Đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin và phân quyền truy cập theo Luật An

toàn thông tin mạng 2015 và Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân 2025;

3. Kết nối, chia sẻ dữ liệu với Cơ sở dữ liệu ngành giáo dục, hỗ trợ báo cáo,

thống kê và đánh giá chuyển đổi số theo Công văn 5835/BGDĐT-KHCNTT ngày

23/9/2025 và các Bộ chỉ số chuyển đổi số của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Để việc triển khai dung chuyển đổi số trong ngành giáo dục theo chỉ đạo của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi được đồng bộ, và hiệu quả nội, VNPT Quảng

Ngãi kính đề xuất lãnh đạo UBND xã:

- Quan tâm, chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn phối

hợp với VNPT Quảng Ngãi để được tư vấn, hướng dẫn và triển khai giải pháp Hồ

sơ số giáo dục (vnEdu HSS) theo đúng quy định và hướng dẫn của Sở Giáo dục

và Đào tạo;

- Tạo điều kiện hỗ trợ VNPT Quảng Ngãi trong quá trình làm việc, trao đổi

và tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở giáo dục trên địa bàn

xã.

VNPT Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và chỉ đạo

của UBND Xã để cùng đồng hành thực hiện thành công nhiệm vụ chuyển đổi số

ngành giáo dục trên địa bàn.

Đầu mối liên hệ:

Ông: Nguyễn Duy Vinh: 0916.877.789, email: vinhdv@vnpt.vn

Ông: Trần Phi An: 0889.512.999, email: antp@vnpt.vn

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo VTT (b/c);

- Lưu: VT, VNPT Măng đen

Số eOffice:        /VBĐT

VNPT MĂNG ĐEN

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Viết Hải

mailto:vinhdv@vnpt.vn